OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 6
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Leitungsschutzschalter
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie TX3 LEGRAND
Nennspannung: AC 230/400 V (1p); AC 230 V (1p+N); AC 400 V (2p, 3p, 3p+N, 4p)
0,5/1/2/3/4/6/10/13/16,20,25,32,40,50,63 A; Char. B, C
Icn = 10 kA
siehe Typenliste
Zertifikat Nr.: 131-282-07
Datum: 2020 12 02
 Seite 3 von 6
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
Typenliste:
Ref.Nr. Beschreibung ICN
[kA]
Pole* Char. Module IN
[A]
404077 LS B1A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 1
404078 LS B2A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 2
404079 LS B3A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 3
404080 LS B4A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 4
404081 LS B6A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 6
404082 LS B10A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 10
404083 LS B13A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 13
404084  LS B16A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 16
404085 LS B20A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 20
404086 LS B25A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 25
404087 LS B32A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 32
404088 LS B40A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 40
404089 LS B50A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1M 50
404090 LS B63A 1P 10KA 1M TX3 10 1P B 1m 63
404162 LS C0,5A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 0,5
404163 LS C1A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 1
404164 LS C2A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 2
404165 LS C3A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 3
404166 LS C4A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 4
404167 LS C6A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 6
404169 LS C10A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 10
404170 LS C13A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 13
404171 LS C16A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 16
404172 LS C20A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 20
404173 LS C25A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 25
404174 LS C32A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 32
404175 LS C40A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 40
404176 LS C50A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 50
404177 LS C63A 1P 10KA 1M TX3 10 1P C 1M 63
404105 LS B1A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 1
404106 LS B2A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 2
404107 LS B3A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 3
404108 LS B4A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 4
404109 LS B6A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 6
404110 LS B10A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 10
404111 LS B13A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 13
404112 LS B16A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 16
404113 LS B20A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 20
404114 LS B25A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 25
404115 LS B32A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 32
404116 LS B40A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 40
404117 LS B50A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 50
404118 LS B63A 2P 10KA 2M TX3 10 2P B 2M 63
404196 LS C0,5A 2P 10KA 2M TX3 10 2P C 2M 0,5
Zertifikat Nr.: 131-282-07
Datum: 2020 12 02
 Seite 4 von 6
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.